
COMUNE DI ROSOLINI
Libero Consorzio dei Comuni di Siracusa

L'anno  duemilaventi addì  diciannove del mese di novembre, il Sindaco INCATASCIATO
GIUSEPPE

Visto il verbale di accertamento e contestazione di illecito amministrativo prot nr 96/44 del
22/09/2020, notificato il 25/09/2020, redatto dalla Legione Carabinieri Sicilia Compagnia di Noto
Nucleo Operativo Radiomobile a carico di Fratantonio Giorgio, nato a Modica il 17/04/1993 (C.F.
FRTGRG93D17F258R) e Floridia Giovanni, nato a Modica il 6/03/1970 (FLRGNN70C06F258M),
titolare della ditta “Floridia Giovanni Produttore Agricolo” con sede in Ispica c.da Scorsone P.IVA
01112060882), obbligati in solido, con il quale veniva contestata la violazione dell’art 6, comma 5 DL
193/07  in relazione all’allegato II cap IV del Regolamento (CE) n. 852/2004;
Visti gli scritti difensivi acclarati al protocollo generale dell’Ente al n. 24169 del 23/10/2020;
Sentiti gli interessati ex art 18 della Legge 689/81;
Esaminati gli atti di ufficio
Constatata la fondatezza delle motivazioni addotte dai ricorrenti.
Ritenuto:
- di accogliere quanto rilevato sia in fatto che in diritto su indicate memorie difensive.
- di condividere le motivazioni di cui alla proposta di archiviazione del verbale summenzionato
avanzata dal   Responsabile del  7° Settore.

Oggetto: ORDINANZA DI ARCHIVIAZIONE VERBALE DI ACCERTAMENTO E
CONTESTAZIONE DI ILLECITO AMMINISTRATIVOPROT. N. 96/44
DEL 22/09/2020  SIG. FRATANTONIO GIORGIO E FLORIDIA
GIOVANNI.

COPIA CONFORME ALL’ORIGINALE  PER USO AMMINISTRATIVO E
D’UFFICIO DELLA ORDINANZA N. 59 DEL 19-11-2020

Registro Generale n. 94

ORDINANZA DEL  SINDACO

N. 59 DEL 19-11-2020



- di dovere emettere ordinanza di archiviazione del verbale di accertamento summenzionato, atteso
che appare meritevole di accoglimento il motivo di opposizione relativo all’erronea applicazione
dell’art 6 comma V, D.L. 193/2007 in relazione all’allegato II cap IV del Regolamento CE n.
852/2004 laddove chiarisce che detta normativa non si applica alla fornitura diretta di piccoli
quantitativi di prodotti primari dal produttore al consumatore finale o a dettaglianti locali che
forniscono direttamente il consumatore finale, come nel caso di specie
che, parimenti, va ritenuto meritevole  di accoglimento ed applicabile nel caso di specie  il
Regolamento CE proprio nel cap IX n. 5 di detto Regolamento CE n. 852/2004  laddove consente di
“…derogare al controllo della temperatura per periodi limitati, qualora ciò sia necessario per motivi di
praticità durante..il trasporto purchè ciò non comporti un rischio per la salute
Rilevato che deve essere valutata la buona fede dei ricorrenti atteso che il mezzo utilizzato il giorno
della contestazione era un mezzo sostitutivo conseguente al guasto verificatosi sul mezzo isotermico
targato DG294ZR, guasto al momento della contestazione,essendo stata data la prova che il veicolo
veniva in effetti riparato in data 21/09/2020
Visti
la Legge 24/11/1981 n. 689
lo Statuto Comunale;

ORDINA

l’Archiviazione del verbale di accertamento e contestazione di illecito amministrativo prot nr
96/44 del 22/09/2020, notificato il 25/09/2020, redatto dalla Legione Carabinieri Sicilia
Compagnia di Noto a carico di Fratantonio Giorgio, nato a Modica il 17/04/1993 (C.F.
FRTGRG93D17F258R) e Floridia Giovanni, nato a Modica il 6/03/1970 (C.F.
FLRGNN70C06F258M), titolare della ditta “Floridia Giovanni Produttore Agricolo” con sede in
Ispica c.da Scorsone (P.IVA 01112060882).

DISPONE

La trasmissione della presente ordinanza all’organo accertatore Legione Carabinieri Sicilia
Compagnia di Noto e la pubblicazione sull’albo pretorio on-line comunale per un periodo di
quindici giorni consecutivi.

Ordinanza SINDACO n.59 del 19-11-2020 COMUNE DI ROSOLINI

Pag. 2



Letto e sottoscritto a norma di legge.

IL SINDACO
F.to INCATASCIATO GIUSEPPE

___________________________________________________________________________
ATTESTATO DI PUBBLICAZIONE

Della su estesa ordinanza viene iniziata oggi la pubblicazione all'Albo Pretorio per 15 giorni
consecutivi dal 19-11-2020    al 04-12-2020
Lì  19-11-2020

IL SEGRETARIO COMUNALE
F.to Dott. Nicolosi Pierpaolo

Copia conforme all’originale.
Lì

IL SINDACO
INCATASCIATO GIUSEPPE

Ordinanza SINDACO n.59 del 19-11-2020 COMUNE DI ROSOLINI

Pag. 3


